
 

UCHWAŁA NR X/71/24 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Od dnia 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. ustanawia się jednorazową zapomogę z tytułu      

urodzenia dziecka w wysokości 2000 zł. (słownie: dwa tysiące złotych zł.) na jedno dziecko. 

§ 2. Jednorazowa zapomoga o której mowa w § 1 przysługuje na każde żywo urodzone dziecko 

w 2025 roku. 

§ 3. Jednorazowa zapomoga przysługuje zamieszkującym wspólnie z dzieckiem na terenie Gminy  

Dobrzyniewo Duże: matce lub ojcu dziecka lub opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka. 

§ 4. Jednorazowa zapomoga nie przysługuje, jeżeli przed dniem złożenia wniosku: 

1) dziecko zostało umieszczone w pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo – wychowawczej; 

2) dziecko zostało porzucone, oddane do adopcji albo z innej przyczyny nie pozostaje pod stałą opieką osób 

wskazanych w § 3; 

3) na to dziecko została już wypłacona jednorazowa zapomoga przez inną gminę na podstawie art. 22a ustawy 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024, poz. 323 ze zm.); 

4) osoba składająca wniosek wskazana w § 3 zalega ze spłatą zobowiązań publicznoprawnych na rzecz Gminy 

Dobrzyniewo Duże lub nie rozlicza podatku dochodowego w urzędzie skarbowym właściwym dla 

mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 5. 1. Wniosek o  przyznanie jednorazowej zapomogi składa się w  Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w  Dobrzyniewie Dużym, w  terminie  do 3  miesięcy od dnia narodzin dziecka 

2. Wniosek składa się na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty poświadczające zamieszkiwanie osób wymienionych 

w § 3 na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże minimum 12 m-cy przed urodzeniem dziecka, m.in. Kartę 

Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 6. Przyznanie lub odmowa przyznania jednorazowej zapomogi następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 197



§ 7. Świadczenie wypłacane jest ze środków własnych Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Daniel Tofiło 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 197



 

 

 

 

Nazwa organu właściwego prowadzącego 

postepowanie: 

Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże   

Adres: 16-002 Dobrzyniewo Duże 

ul. Białostocka 25 

 

WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO JEDNORAZOWEJ ZAPOMOGI Z TYTUŁU 

URODZENIA SIĘ DZIECKA  

 

Imię: 

 

Nazwisko: 

Pesel: 

 

Stan cywilny: 

Nr i seria dowodu osobistego: Obywatelstwo: 

 

Adres zamieszkania/zameldowania  

 

Telefon:  

 

Ja niżej podpisany/a zwracam się z wnioskiem o wypłatę jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 

się dziecka na rzecz dzieci: 

 1 .………………………………………… ur. dnia ……………….….. PESEL: ……………………….     

         (imię i nazwisko dziecka)  

2.  ………………………………………… ur. dnia ……………….….. PESEL: ………………………          

          (imię i nazwisko dziecka)  

3.  ………………………………………… ur. dnia ……………….….. PESEL: ………………………          

          (imię i nazwisko dziecka)  

Załącznik do uchwały Nr X/71/24 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 197



 

Proszę o przekazanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka na konto bankowe:  

Bank …………………………………………………………………………………………. 

 

Imię i nazwisko właściciela rachunku…………………… ………………………………………  

Numer rachunku:  

 

  _     _     _     _     _     _      

               

   ……………………………………. 

                                                                                              (data i podpis osoby ubiegającej się) 

 

*Oświadczam, że: 

-   na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże zamieszkuję nieprzerwalnie  od dnia ………………………….. 

-  posiadam/ nie posiadam** Kartę Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże wydaną dnia …………………. 

-   na dziecko wskazane we wniosku nie została wypłacona przez inną gminę jednorazowa zapomoga  

z tytułu urodzenia się dziecka przyznawana na podstawie art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych. 

- nie zalegam ze spłatą zobowiązań publicznoprawnych na rzecz Gminy Dobrzyniewo Duże lub 

rozliczeniem podatku dochodowego w urzędzie skarbowym właściwym dla mieszkańców Gminy 

Dobrzyniewo Duże; 

- powyższe dane są prawdziwe, zapoznałam/zapoznałem się z warunkami przyznania finansowanej 

jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka przez Gminę Dobrzyniewo Duże. 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

        

 ……………………………………. 

                                                                                                      (data i podpis osoby ubiegającej się) 

 

*POUCZENIE: Wnioskodawca obowiązany jest wypełnić wszystkie rubryki wniosku. Jeżeli rubryka nie 

dotyczy wnioskodawcy, wpisuje w niej "Nie dotyczy” 

** niepotrzebne skreślić;  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 197


		2025-01-10T12:47:35+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




